
->i;
J! Câmara Municipal de

jltapipoca
r,

PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2019.02.25.09-DP-CMI

UNIDADEADMINISTRA T1VA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

OBJETO: Licença Anual e Suporte e Locação de Software de

Combustíveis com Suporte Presencial 1 X por semana para a

Câmara Municipal de ItapiR~ca.

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
1601.01.031.0001.2.098

ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39.00

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA

FEVEREIRO DE 2019

Rua Frei Cassiano nQ 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP:62.500-000
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 13631-2537- CNPJ(MF) nQ 01.878.848/0001-80

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.broucamaraitapipoca@hotmail.com
www.camaraitapipoca.ce.gov.br



CONEXÃO 51ST ~~~\
TELECOMUNICAÇÕESjgsl§I._S g:

Pácina /
Rua Eubia Barroso, 4344 o, ALA 19J?'.~:

Bairro: Violete - Itapi <:t1'~,M-:re'E'
site: http://www.scmweb.com.br

""'\

~~EXÃO
~ SISTEMAS

ITAPIPOCA (CE), 15 de Fevereiro de 2019.

A CAMARA DE ITAPIPOCA
Prezados(as) Senhores(as)

Conforme solicitação, segue nossa proposta técnica e comercial de prestação de serviços de
suporte de locação do software para sua instituição, gerando- Ihes benefícios de controle,
economia, segurança, eficiência, transparência e rapidez nos processos.

Na certeza de que em breve sua instituição estará sendo atendida por nossa equipe, desde já
agradecemos e colocamo-nos a disposição para atendê-Ios no que for preciso.

OBJETO: SERViÇO DE SUPORTE E LOCAÇÃO DE SOFWARE DE COMBUSTIVEIS

INVESTIMENTO

01

LICENÇA ANUAL E SUPORTE E
LOCAÇÃO DE SOFWARE DE
COMBUSTIVEIS COM SUPORTE
PRESENCIAL 1 X POR SEMANA
PARA A CAMARA MUNICIPAL DE
ITAPIPOCA

ANUAL 01 R$7.560,OO R$ 7.560,00

VALOR GLOBAL- 7.560,00 (SETE MIL E QUINHENTOS E SESSENTA
REAIS)

VALIDADE:
60 dias

• Mesquita
CPF: 047.495.933-38

ANA CLAUDIA GOMES BATISTA - ME
CNPJ 03..3.07.3.95/0001-68 Fone/Fax: (88) 363.1-1559



MJ Comércio e Serviço de lnformática e Telecomunicações ~13AE~
Vendas e Assistência Técnica em Computadores e P &éricos, \\

Investindo no Presente, Acreditando futuro (}!i.
Pácr

<=0;, ...,
'7qr~, •

Fortaleza, 18 de Fevereiro de 2019.

Para. A Câmara municipal de Itapipoca/ Ce

PROPOSTA DE PREÇOS PARA COMERCIALIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E SUPORTE DE SISTEMA

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, SUPORTE E LOCAÇÃO DO SOFTWARE DE FROTAS
DE VEICULOS.

VALOR

IT DESCRIÇÃO QTD UNID
UNIT TOTAL

1 LICENÇA ANUAL DO SOFlWARE DE FROTAS DE VEICULaS
01 Anual 9.000,00 9.000,00'COM PESSOAL QUALIFICADO 16HRS MENSAIS

TOTAL LOCAÇAO E IMPLANTAÇAO: R$ 9.000,00

PREÇO TOTAL: 9.000,00 (Nove Mil Reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

GERARDO DE ARAUJO CARNEIRO
CPF.: 820.073.063-87
Gerente Comercial
FONE: 55 85 4008-7777
Rua Dr Jose Lourenço, 1300 - Aldeota - Fortaleza - CE
e-rnail: gerardo@silicontech.com.br - SITE: www.silicontech.com.br
CEP: 60.115-281 - CNPJ: 10.285.063/0001-95 - IE.: 06.370.213-4

Microsott
GOL!>CE~T'fUl)



Proposta para Implantação, Locação e Manutenção de 50ft

À câmara de Itapipoca
Prezado,

É com satisfação que fazemos chegar às mãos de V.S.as. Nossa proposta para a implantação, locação e
manutenção do sistema de combustíveis.

1 Objetivos do Projeto

A presente proposta tem como objeto a implantação do sistema de combustível para a câmara de

Itapipoca

2 Atividades

• Controle de Combustível por Veículo.
• Peças e Serviços
• Manutenções por Veiculo
• Manutenções por NF
• Suporte Técnico Presencial 4x por mês

Pelas atividades acima citadas, será cobrado o valor Anu

3 Investimento

4 Validade da Proposta
1*Y['

Esta proposta possui validade de 60 (sessenta) ditls

~."" •."'.'
" . , ,

0"

,

Ronaldo Cosme Bezerra

. Aos 20 de Fevereiro de 2019

X.TRSistemas

Rua George Lucete, 09 - Sala B - Grangeiro - Crato - Ceará - CEP: 63.109·80 - Fones: (85) 9646.8360

contato@xtronline.net CNPJ: 17.453.80&0001·27

.i lilll •.



....,: "'~
~ ',:.11- Câmara Municipal de

\ jltapipoca
TERMO DE RATIFICAÇÃO

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, Sr. JOSÉ RUBENS BARBOSA,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente
processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2019.02.25.09-DP-CMI, vêm
RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação, em favor de ANA CLÁUDIA GOMES
BATISTA ME, inscrita no CNPJ n.O 03.307.395/0001-68, para Licença Anual e Suporte
e Locação de Software de Combustíveis com Suporte Presencia I 1 X por semana para
a Câmara Municipal de Itapipoca, determinando que se proceda a publicação do
devido extrato e se faça a competente contratação, mediante a prévia apresentação
dos documentos solicitados.

Itapipoca-Ce, 25 de fevereiro de 2019.

ARBOSA
UNICIPAL DE ITAPIPOCA

Rua Frei Cassiano nQ 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000
Telefone/Fax: (88) 3631-2103/3631-2537- CNPJ(MF) nQ 01.878.848/0001-80

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.broucamaraitapipoca@hotmail.com
www.camaraitapipoca.ce.gov.br



~ 't. Câmara Municipal de

j Itapipoca
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, torna público o Extrato do Instrumento
Contratual, resultante da Dispensa de Licitação N.o 2019.02.25.09-DP-CMI.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

DOTAÇÕAO ORÇAMENTÁRIA:
1601.01.031.0001.2.098

ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39.00.

OBJETO:Licença Anual e Suporte e Locação de Software de Combustíveis com
Suporte Presencial 1 X por semana para a Càmara Municipal de Itapipoca.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias;

CONTRATADO(A):ANA CLÁUDIA GOMES BATISTA ME;

ORDENADO R DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA

VALOR GLOBAL: R$ 7.560,00 (Sete mil quinhentos e sessenta reais).

Itapipoca - CE, 25 de fevereiro de 2019.

~ ~(p<.<) 1Lo~

Marcos Praciano Roberto
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Frei Cassiano nº 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000
Telefone/Fax: (88) 3631-2103/3631-2537- CNPJ(MF) nº 01.878.848/0001-80

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.broucamaraitapipoca@hotmail.com
www.camaraitapipoca.ce.gov.br



Câmara Municipal de

Itapipoca

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL

Certificamos que o Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de
Licitação nº2019.02.25.09-DP-CMI, cujo objeto Licença Anual e Suporte e Locação de
Software de Combustíveis com Suporte Presencial 1 X por semana para a Câmara
Municipal de Itapipoca, foi afixado no dia 2S de fevereiro de 2019, no flanelógrafo
desta Câmara Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Itapipoca - CE, 25 de fevereiro de 2019.

Rua Frei Cassiano nQ 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000
Telefone/Fax: (88) 3631-2103/3631-2537- CNPJ(MF) nQ 01.878.848/0001-80

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.broucamaraitapipoca@hotmail.com
www.camaraitapipoca.ce.gov.br


